

汉阴县蒲溪镇盘龙村十七组滑坡 治理工程施工合同

发包方：_____汉阴县自然资源局_____

承包方：_____金忠建设集团有限公司_____

签署时间：_____2025年5月28日_____

签署地点：_____汉阴县自然资源局2楼地防站_____



工程施工合同

发包方(全称): 汉阴县自然资源局

承包方(全称): 金忠建设集团有限公司

依照《中华人民共和国合同法》和 2025 年 5 月 21 日汉阴县蒲溪镇盘龙村十七组滑坡治理项目采购中标结果, 及其他有关法律、行政法规、遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则, 双方就本建设工程施工项目协商一致, 订立本合同。

一、工程概况

项目名称: 汉阴县蒲溪镇盘龙村十七组滑坡治理工程

工程地点: 汉阴县蒲溪镇盘龙村十七组

二、合同形式及价款

(一) 本合同为总价控制, 单价承包合同。

(二) 合同价款是指发包人、承包人在合同条款中约定, 发包人用以支付承包人按照合同约定完成承包范围内全部工程并承担质量缺陷修复责任的款项。

合同总价款(人民币) ¥: 2496000.00 元(大写) 贰佰肆拾玖万陆仟元整。最终合同总价款以竣工决算审计认定为准。

合同总价款包括: 为实施本工程所发生的人工费、材料费、机械费、设备费、临时工程费、临时占地费、各种管理费、协调费、税金、保险费、利润以及合同执行期间可能出现的市场价格变化一切风险等所有费用。

三、质量标准

承包方在投标书中承诺的工程质量标准: 合格



四、合同工程范围

合同工程范围是指招标文件及招标设计图纸所列的全部工程内容及范围，具体详见工程量清单。

五、合同文件组成

合同文件包括工程施工合同条款、中标通知书、评标期间和合同谈判中的通知、澄清纪要及补充资料、投标书及其附件（包括招标期间发出的补充书和有关函件）、合同条件、图纸、投标书附表、招标文件及工程量清单和构成合同的其它文件（包括所有承诺），合同执行过程中所产生的其它补充协议。

六、书面通知

（一）在合同实施期间，合同双方的一切联系、通知均以书面文件为准。

（二）监理工程师发出的指示必须以书面形式。由于某种原因，需口头指示时，承包人应当接受，监理工程师仍应及时以书面形式对上述口头指示予以补认。

七、工程复核

（一）发包人应在开工前，向承包人提供原始基准点、基准线和标高等书面资料。并进行现场交验，承包人则：

1、根据发包人书面给定的原始基准点、基准线和标高资料，负责对本工程进行准确放线，并对本工程各部分的位置、标高尺寸正确负责。若施工中承包人发现发包人所提供的原始数据不正确或与图纸不符，图纸上所示的各部分的位置、标高、尺寸有错误或相互矛盾等，应及时通知发包人予以核实。

2、放样过程中所必须的仪器、机具和劳务均由承包人负



责提供。

3、工程量复核。承包人在开工前，应组织标段技术人员对本合同段的工程量进行全面复核。如果发现部分工程的位置、标高、尺寸等与设计不符，应以书面报告的形式递交发包人及项目监理。发包人同意更改的，承包人应按发包人及监理的要求重新设计并指导实际施工。由于更正这些误差所造成的测量费、设计费等损失由承包人承担。

(二)监理工程师对放样、标高的核查，均不应解除承包人对其准确性所负的责任。承包人应认真保护测量基准点、标桩和其它有关标志，一旦损坏，承包人应及时恢复，费用自理。

八、开工报告

(一)承包人须按照施工组织设计中所列人员、设备、测试仪器按照相应的进场时间如数进场。当具备开工条件时，应向监理工程师提交开工申请并抄报发包人。监理工程师接到承包人的开工申请后，在认真、逐一清点和核查的基础上，于2日内报发包人进行批复。

(二)承包人在取得开工指令后，若其主要人员、机械设备、测试仪器等发生数量变化或更换时，必须征得发包人和监理的同意，否则将被视为违约。

九、合同的履行

(一)合同双方均需认真履行合同约定赋予各方的权力义务，遵守承诺，任何一方违反合同有关条款的规定，均属违约行为，都要按本合同条款的有关规定进行处理。根据合同规定，监理工程师进行的任何批准或同意，并不能免除承包人按合同应承担



担的责任。

(二)承包人在投标文件中填写的资料，属于合同文件的组成部分。所有主要人员和机械设备，要根据工地需要及时用于本工程，否则，发包人可采取暂停施工、暂停支付工程款，另行雇佣等一切自认为合理的手段来督促承包人履行合同，由此产生的一切责任和费用由承包人承担。

(三)承包人在与发包人签订合同前，应按照人社局相关规定缴纳农民工工资保证金，作为办理施工许可的前置条件。施工过程中，承包人应按月支付农民工工资，不得拖欠。工程完工，按相关规定退还农民工工资保证金。

(四)合同签订时，承包方公司法人必须按投标承诺书面明确该项目具体委派的项目经理(或工地现场负责人)和技术负责人，其他岗位人员也应保持相对稳定。如果需要更换，必须事先与发包人和监理协商，并征得批准。

(五)项目经理、技术负责人必须坚守工地，请假超过3天时，必须征得监理工程师和发包人同意。未经批准或超假者将按 1000 元/日对承包人进行罚款。如果发包人或监理工程师认为已委派的项目经理或技术负责人的工作能力、业务水平不能有效地履行合同，需要撤换时，承包人应在接到通知后 3 天内撤回原委派的项目经理和项目技术负责人，同时委派新的经发包人与监理工程师同意的项目经理或项目技术负责人。

(六)在施工过程中，因承包人原因中途停工，发包人书面催告后，承包人仍不复工，影响项目进度的，发包人有权重新确定施工队伍。



(七)严禁承包人将本合同以任何形式和借口进行转让或转包，如有发生，取消承包资格，承包人有权另选施工单位，并将承包人纳入诚信黑名单。

(八)承包人在取得工程款、竣工结算价款后，应当优先支付劳动者工资。因拖欠劳动者工资造成上访、群访的发包人将扣除所缴纳的保证金，同时停止拨付后续工程款。

(九)施工外围环境由承包人自行协调(含地面附着物补偿、青苗补偿、施工占地等补偿)，产生的费用由承包人负责。涉及占用(或使用)林地、交通、通讯、电力等设施的，承包人应按相关规定办理手续，其费用自理。

十、工程质量

(一)为保证工程治理，本工程主体工程应使用商混。施工方法必须严格按照设计规范，以达到地质灾害治理工程国家规定的质量检验评定标准和等级要求。

(二)承包人如果工程竣工质量达到合同约定条件，不奖不罚。工程质量等级达到优良，发包人奖励承包人 2000 元人民币

(三)工程质量达不到相关质量要求，发包人可随时要求承包人返工至达到合同约定条件。因返工造成的所有费用，包括因返工造成工期延误的处罚费用均由承包人承担。发包人及监理发现工程质量达不到相关标准要求返工的，自返工通知下发到承包人之日起，超过 3 天，承包人仍未返工的，发包人可暂停工程款的支付或扣发工程质量保证金。返工后仍达不到合同约定条件的，承包人承担违约责任，并按合同价格的 10% 向发



包人赔偿损失。

十一、工程工期

承包人投标承诺书中自报的工期为6个月。本合同工期从合同签署后7日起开始计算。合同签署后，承包人应在7天内进驻施工现场，并将开工申请报送监理及发包方，工程监理下达开工令后，可立即组织施工。

(一)工期延误

1、如果由于以下原因造成竣工日期推迟和延误，经发包人及监理确认后，承包人有理由延期完成工程或部分工程，发包人代表及监理应在同承包人商定之后，决定竣工时间延长的期限，并由监理工程师发出书面延期通知。

- ①额外的或附加的工程数量；
- ②由发包人造成的延误、障碍、阻止；
- ③不可抗力；
- ④可能会出现，但不是承包人过失或违约造成的。

2、非上述原因，承包人不能按合同工期完成，应承担违约责任，并向发包人支付赔偿费，赔偿费支付办法按每推迟二天承包人赔偿给发包人100元人民币。

3、发包人从工程款中扣除赔偿费。赔偿费的支付并不能解除承包人完成工程的责任或合同规定的其它责任。

(二)工期提前

实际施工工期提前于合同约定的工期，不奖不罚。

十二、工程量的计算

(一)确定完成工程数量所采用的测量和计算方法，都必须



按有关规范,经监理工程师和发包人代表验证签字后才能有效。

(二)隐蔽工程和中间验收。乙方应先将隐蔽工程和中间验收部位进行自验,自验合格后,提前24小时以书面形式通知发包人和监理人员验收,核实工程量,做好验收记录。验收合格,发包人和监理人员在验收记录上签字后,承包人可继续进行施工。验收不合格,承包人须在监理人员限定时间内修改后重新验收。若不提前通知发包人和监理人,所做工程不予计量。

(三)除非监理工程师和发包人代表另有准许,一切计量都应监理工程师和发包人代表在场情况下,由承包人自行测量。现场签证记录必须一式3份,承包人、发包人、监理人员各一份,作为工程量计算的依据应妥善保存。

(四)凡超过图纸所示或监理工程师指示的任何长度、面积等都不予以计算。

(五)不合格的工程不予计量,未经发包人批准的工程变更或工程调整不得计量。

(六)工程量由承包人计算(需提交计算过程),监理工程师审核,发包人复核批准。工程量计算的副本及有乙方签名的计量记录原本应提交监理工程师一份,并由监理工程师保存。

十三、合同价款结算与工程款支付

(一)合同价款的结算及调整

1、合同价款结算:以合同综合单价乘以实际完成的合格工程量。

①综合单价和实际完成工程量是合同结算的两个主要



依据，一经双方确认不得任意更改。

②实际完成工程量以形成实体为基础，以验收合格为前提，以监理签证为准，不得估计或预结。

2、在施工中，因其它因素影响，涉及工程需变更调整的，发包人有权根据项目区实际情况进行调整，工程量发生变化的，工程款相应增减。超出合同约定工程部分，另行签订补充协议。

3、合同签订后，合同综合单价不再进行调整。

(二)工程款支付

1、根据《陕西省地质灾害综合防治体系建设项目与资金管理办法》第三十七条“治理项目中，在施工单位完成施工准备取得开工令后拨付工程款的30%，根据施工进度按照有关规定及时拨付工程进度款，初验完成支付至85%，项目终验合格按审计结算结果拨付至97%，剩余3%款项作为质保期限内质保金，质保期限为自终验合格之日起不少于一个水文年，质保期满拨付剩余3%质保金。

2、承包人应保证其雇员及农民工的工资足额按时发放，不得以任何理由拖欠，否则，发包人有权在支付时扣留。

3、发包人将以转帐方式将工程款支付到承包人指定的帐户，承包人应保证全部用于本合同工程，否则发包人将停止支付。

十四、材料设备供应

(一)本工程材料设备的供应均由承包人自行采购。承包人



应按照设计标准和要求采购，并提供产品合格证书，对材料设备质量负责。

(二) 承包人采购的材料设备在使用前，承包人应按监理工程师和发包人代表的要求进行检验或试验，不合格的不得使用，检验或试验费用由承包人承担。

(三) 监理工程师和发包人代表发现承包人采购并使用不符合设计和标准要求的材料设备时，应要求承包人负责修复、拆除或重新采购，由承包人承担发生的费用，由此延误的工期不予顺延，并处以材料总价款 10% 罚款。

(四) 承包人需要使用代用材料时，应经监理工程师和发包人代表认可后才能使用，由此增减的合同价款双方以书面形式议定。

十五、安全生产

(一) 承包人在合同执行期间，应对工程中的路基、路面、结构物、材料、设备、车辆及本标段中的地下管道、地上或地下通讯线路（含设备）、电力线路（含设备）、权属界桩、公路界桩等进行积极保护，如因管理不善造成的相应经济损失，由承包人全部承担。

(二) 承包人应注意安全生产，制订管理办法，设专职安全员。在合同工程实施完成及缺陷责任修复期间，承包人应做好施工现场的安全警示标志，做到安全生产、文明施工，所有运输车辆、挖掘机、装载机械必须持证上岗，坚决杜绝不安全事故。由于管理不善造成人身伤亡、设备事故等损失均由承包人



自行负责，发承包人不承担任何责任（包括由此而引发的连带责任），也不支付任何费用。

(三)施工及缺陷修复期间，承包人应采取必要的保护和安全措施，以确保工程施工周围的居民、建筑物以及其它设施的安全，保证灌溉畅通、交通、供电、通讯的正常运行。若因施工原因造成的损失，由承包人负责赔偿。

(四)承包人为了出入现场、备料和施工运输，应维修和养护必要的临时道路和桥梁，其费用由承包人承担。

(五)在施工期间，承包人应保持现场整洁，妥善存放施工设备和材料，如因承包人管理不善，造成设备及材料的损失，发承包人不承担任何责任，废料、垃圾和不再需要的临时设施应从现场及时清除并运走，并由承包人承担费用。

十六、缺陷责任期及责任

(一)本合同缺陷责任期为自项目终验合格之日起一个水文年。

(二)缺陷责任期内，承包人对所建工程负有管护和修缮责任，确保工程安全。

(三)缺陷责任期内，承包人如未履行管护和修缮责任，造成工程损失的，由承包人负全责。

(四)缺陷责任期内，承包人如没有按照发包人的指示进行上述修复或重建，发承包人有雇佣他人完成此项工作，其费用从承包人的工程结算款中扣除。

(五)缺陷责任期内，由于非承包人原因造成的工程损坏，



承包人应按监理工程师的指示修复，由此引起的费用由发包人承担。

(六)只有在监理工程师签发了缺陷责任期满证书，写明承包人实施和完成工程及修复本工程内任何缺陷的义务已经完成，才能认为本合同已经完成，监理一般应在缺陷责任期满后15个工作日内向承包人颁发缺陷责任期满证书，按审计结算结果拨付剩余款项。

十七、缺陷修复

(一)施工及缺陷修复期内，承包人必须采取有效措施注意环境保护，遵守国家颁发的有关环境保护的法令。因施工原因（如噪音、废料遗弃等）违反了环境保护规定而发生的费用由承包人承担。

(二)由于施工原因造成河道障碍、灌溉渠道的堵塞及损害等，由承包人负责处理，并承担相应费用。

(三)承包人应采取选定运输路线、选用运输车辆、限制和分配载运量等一切合理措施，防止因车辆超载等原因而损害或损伤道路和桥梁。大型施工装备和超重件的运输，应事先取得公路管理部门的许可，方能启运。如果采取上述措施后，仍超过所通行公路或桥梁的载重限制而又必须通过时，承包人应与有关单位协商解决。发包人不承担上述费用以及由于承包人未执行本款规定造成道路或桥梁等设施损坏而引起的一切赔偿及开支。

十八、图纸和文件的供给





合同签署后，由发包人和监理工程师向承包人进行技术交底。承包人需要时，应自费复制。未经监理工程师同意，承包人不得将图纸及其他文件提供给与本合同无关的第三方。工程初验后，承包人应将发发包人提供的全部图纸及资料归还发发包人。

十九、合同变更

(一)只有在国家计划有重大调整和变更时，才允许变更或解除本合同。出现上述情况时，发发包人应及时通知承包人，承包人则应尽快从施工现场撤离。

(二)由于出现了上述情况，发发包人应向承包人支付的费用有：合同终止之日前完成的全部合格工程费用。

(三)如果从法律上认为承包人已陷入自动申请或强制破产、无力偿还债务或无视监理工程师事先的书面警告，一贯或公然忽视履行合同义务时，也可由发发包人单方面终止合同，其费用及损失全部由承包人承担。

二十、其它

(一)保险：承包人应按国家有关规定对本工程施工设备、材料、承包人雇员及第三者人身伤亡等进行保险，保险额按国家规定执行。

(二)本合同一式陆份，发发包方三份、监理单位一份、承包方一份、资金管理部门一份。

(三)本合同自双方签字盖章之日起生效。

价表

附：汉阴县蒲溪镇盘龙村十七组滑坡治理项目合同结算单

发包人：（公章）

地址：_____

法定代表人：（签字）

委托代理人：（签字）

电话：_____

开户银行：_____

账号：_____

邮政编码：_____

承包人：（公章）

地址：_____

法定代表人：（签字）

委托代理人：（签字）

电话：_____

开户银行：_____

账号：_____

邮政编码：_____



金忠建设集团有限公司
61001668758052500178
中国建设银行安康张岭支行



合同结算单价表

项目名称：汉阴县蒲溪镇温龙村17组滑坡治理工程

发包人（盖章）：汉阴县自然资源局

承包人（盖章）：金忠建设集团有限公司

序号	项目名称	单位	工程数量	合同单价(元)	小合同总价(元)	备注
1	抗滑桩				2020923.1	
1.1	抗滑桩				1825810.65	
1.1.1	土方开挖（竖井）	m³	461.64	27.74	12805.89	
1.1.2	石方开挖（竖井）	m³	584.8	104.75	61257.8	
1.1.3	桩身钢筋制安	t	110.98	6986.82	775397.28	
1.1.4	桩身混凝土（C30）地面以下	m³	545.4	616.76	336380.9	
1.1.5	桩身混凝土（C30）地面以上	m³	267.3	616.76	164859.95	
1.1.6	护壁及锁口钢筋制安	t	32.11	5511.88	176986.47	
1.1.7	护壁及锁口混凝土（C20）	m³	330.02	449.44	148324.19	
1.1.8	抗滑桩及护壁模板	m²	1854.6	45.39	84180.29	
1.1.9	锚索（20m）	根	3	12618.1	37854.3	
1.1.10	锚索钻孔（20m）	m	60	40.31	2418.6	
1.1.11	检测管	t	3.95	6416.45	25344.98	
1.2	挡土板				158233.17	
1.2.1	桩间板钢筋制作	t	10.67	5537.35	59083.52	
1.2.2	桩间板混凝土（C30）	m³	108.675	440.24	47843.08	
1.2.3	挡土板模板	m²	724.5	45.39	32885.06	
1.2.4	反滤层	m³	114.67	107.77	12357.99	
1.2.5	PVC 排水管	m	163.53	17.2	2812.72	
1.2.6	回填夯实土	m³	120	27.09	3250.8	
1.3	冠梁				27134.08	
1.3.1	钢筋制安	t	2.95	5537.35	16335.18	
1.3.2	冠梁混凝土（C30）	m³	18.9	474.85	8974.67	
1.3.3	模板	m²	39.9	45.39	1811.06	
1.3.4	土方开挖	m³	1.89	6.97	13.17	
1.4	削方、回填	m³			9745.1	
1.4.1	抗滑桩前部坡面修整	m³	520	2.23	1159.6	
1.4.2	桩后回填	m³	580	4.06	2354.8	
1.4.3	裂缝夯实回填	m³	230	27.09	6230.7	
2	I 型挡土墙				214293.64	
2.1	挡墙拆除	m³	114	20.55	2342.7	
2.2	坡面削方	m³	600	2.23	1338	
2.3	基槽开挖	m³	172.5	6	1035	
2.4	毛石混凝土	m³	392	390.15	152938.8	
2.5	PVC 排水管	m	238.2	17.2	4097.04	
2.6	反滤层	m³	14.05	107.77	1514.17	
2.7	伸缩缝	m²	39.2	21.94	860.05	
2.8	回填夯实土	m³	138	4.06	560.28	



扫描全能王 创建

2.9	模板	m ²	473	45.39	21469.47
2.10	C20 混凝土垫层	m ³	50.4	478.43	24112.87
2.11	C20 混凝土路面恢复	m ³	8.5	473.56	4025.26
3	II 型挡土墙				117353.8
3.1	基槽开挖	m ³	96.25	6	577.5
3.2	毛石混凝土	m ³	225.5	390.15	87978.83
3.3	PVC 排水管	m	110	17.2	1892
3.4	反滤层	m ³	9.63	107.77	1037.83
3.5	伸缩缝	m ²	22.55	21.94	494.75
3.6	回填夯实土	m ³	220	45.39	9986.58
3.7	模板	m ²	330	45.39	14978.7
3.8	碎石垫层	m ³	49.5	163.38	8088.31
3.9	沟道堆积物清理	m ³	328	4.31	1413.68
4	排水工程				85701.69
4.1	I 型截排水沟(土方)	m ³	49.32	6	295.92
4.1.1	基槽开挖 (土方)	m ³	35.62	450.9	16061.06
4.1.2	明渠浇筑 (C20)	m ³	20.55	16.16	332.09
4.1.3	垫层原土夯实	m ²	3.56	21.94	78.11
4.1.4	伸缩缝	m ³	17.81	16.16	287.81
4.1.5	素土夯实	m ²	164.4	45.39	7462.12
4.1.6	模板	m ³	6.5	452.63	2942.1
4.1.7	消能池盖板混凝土	t	0.24	5537.35	1328.96
4.1.8	消能池盖板钢筋	m ³	6.5	21.86	142.09
4.1.9	预制构件运输	m ³	6.5	137.42	893.23
4.1.10	预制构件安装				50990.53
4.2	II 型截排水沟				475.2
4.2.1	基槽开挖 (土方)	m ³	79.2	6	475.2
4.2.2	明渠浇筑 (C20)	m ³	52.8	450.9	23807.52
4.2.3	垫层原土夯实	m ³	24.75	16.16	399.96
4.2.4	钢筋	t	3.03	5537.35	16778.17
4.2.5	伸缩缝	m ²	5.28	21.94	115.84
4.2.6	素土夯实	m ³	26.4	16.16	426.62
4.2.7	模板	m ²	198	45.39	8987.22
4.3	消能池				3615.38
4.3.1	基槽开挖	m ³	7.5	6	45
4.3.2	消能池浇筑 (C20)	m ³	3	452.33	1356.99
4.3.3	素土夯实	m ³	3.75	16.16	60.6
4.3.4	模板	m ²	18	45.39	817.02
4.3.5	消能池盖板混凝土	m ³	1.64	452.63	742.31
4.3.6	消能池盖板钢筋	t	0.06	5537.35	332.24
4.3.7	预制构件运输	m ³	1.64	21.86	35.85
4.3.8	预制构件安装	m ³	1.64	137.42	225.37
4.4	过路盖板涵洞				1272.29



4.4.1	基槽开挖	m ³	1.5	6	9
4.4.2	涵洞浇筑 (C20)	m ³	1.05	411.02	431.57
4.4.3	涵洞钢筋	t	0.05	5537.35	276.87
4.4.4	素土夯填	m ³	1.1	16.16	17.78
4.4.5	模板	m ²	4	45.39	181.56
4.4.6	消能池盖板混凝土	m ³	0.4	452.63	181.05
4.4.7	消能池盖板钢筋	t	0.02	5537.35	110.75
4.4.8	预制构件运输	m ³	0.4	21.86	8.74
4.4.9	预制构件安装	m ³	0.4	137.42	54.97
5	土石方外运				30191.38
5.1	土石方外运	m ³	1955.4	15.44	30191.38
6	监测				1109.22
6.1	监测墩	个	5	79.96	399.8
6.2	监测费	次	36	19.71	709.42
7	标志牌	个	1	299.97	299.97
8	临时道路(60m)				26127.3
8.1	道路开挖	m ³	90	2.23	400.7
8.2	碎石垫层	m ³	180	27.85	5013
8.3	浆砌石护坎	m ³	60	348.56	20913.6
	合				2496000.00

